- 1 -

中共西安铁路职业技术学院委员会文件
西铁院党〔2019〕58号

西 安 铁 路 职 业 技 术 学 院 委 员

中共西安铁路职业技术学院委员会
关于印发《2019 年党风廉政建设考核指标

任务分工》的通知

各党总支、院部处室，工会、团委：

根据《中共西安市纪律检查委员会关于 2019 年度党风廉政

建设考核工作的通知》（市纪发〔2019〕9 号）要求，结合学院

工作实际，按照部门工作责任，将本年度党风廉政建设考核工作

各项任务进行了分工，现印发给你们，请认真对照落实，积极推

进相关工作，并按照部门负责条目收集整理资料，迎接年终检查

考核。

- 2 -

附件：西铁院 2019 年党风廉政建设考核指标任务分工

中共西安铁路职业技术学院委员会

2019 年 10 月 28 日

- 3 -

附件：西铁院 2019 年党风廉政建设考核指标任务分工

目标要求 上级考核指标及分值 考核要求 责任部门

以习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神为指导,
认真落实中央纪委、省纪委三次全

会精神和市纪委十三届四次全会工

作部署,不忘初心、牢记使命,强化

“四个意识”,坚定“四个自信”,
坚决做到“两个维护”,忠实履行党

章和宪法赋予的职责,以党的政治建

设为统领 ,严明政治纪律和政治规

矩，全面落实管党治党责任,坚决破

除形式主义、官僚主义,深化纪检监

察体制改革,贯通运用监督执纪“四

种形态”,强化对扶贫领域、扫黑除

恶专项斗争的监督执纪问责,坚持纪

严于法、纪在法前,执纪执法贯通、

有效衔接司法,一体推进不敢腐、不

能腐、不想腐,巩固发展反腐败斗争

压倒性胜利,营造风清气正的良好政

治生态,为党的十九大精神和党中央

重大决策部署落实到位、谱写新时

党委

主体

责任

（75

分）

党委

履责

（35

分）

1.加强政治建设，

做到“两个维护”，

增强“四个意识”，

扎实开展“不忘初

心、牢记使命”主

题教育（6分）

提供学院年度党委工作要点；提供党委关于“讲政治、

敢担当、改作风”专题教育、围绕秦岭北麓违建别墅

问题“以案促改”工作、“扫黑除恶”专项斗争、“不

忘初心、牢记使命”主题教育等会议记录、工作方案

等纪实资料。

党委办公室

党委组织部

纪委办公室

提供《党委中心组学习制度》《二级学院中心组学习

制度》《学院教职工和学生理论学习制度》；提供 2019

年度中心组学习安排及其会议记录，二级学院政治学

习相关资料。

党委宣传部

各党总支

提供开展“不忘初心、牢记使命”主题教育工作总结、

相关纪实资料。
党委组织部

2.严肃党内政治

生活,深刻汲取秦

岭北麓违建别墅

问题教训,严肃政

治纪律和政治规

矩（6分）

提供《党委会议事规则》《总支、支部工作条例》《发

展党员责任追究制度》《民主生活会制度》《系部党政

联席会议制度和系部中心组学习制度》《三项机制实

施细则》《党员积分制管理实施办法（试行）》《党员

承诺制度》《党员民主评议制度》《党内请示报告制度》

《谈心谈话制度》《主题党日制度》等规章制度；提

供开展党的政治纪律、政治规矩教育和纪律教育宣传

党委组织部

党委办公室

- 4 -

代西安追赶超越新篇章提供坚强保

障。

月相关图文资料；提供组织处理相关资料。

3.推动落实管党

治党政治责任,实

施主体责任清单

及报告制度（5分）

提供党建文化长廊、师生政治生活馆图文资料；提供

2019年党委《党风廉政建设主体责任清单》《组织工

作要点》；12 月 25 日前报送党委年度落实党风廉政

建设主体责任情况报告（主要领导签发的正式文件）；

提供各季度学院党风廉政建设工作开展情况报告；提

供各党总支、部门处室年度党风廉政建设自查报告。

党委组织部

党委办公室

纪委办公室

各党总支

各院部处室

4.贯彻落实中央

八项规定精神，加

强作风建设，坚决

整治形式主义、官

僚主义（5分）

提供学院《贯彻落实中央八项规定实施细则的实施办

法》《贯彻<党政机关厉行节约反对浪费条例>实施办

法》《公务接待管理办法》《公车管理规定》《领导班

子成员深入一线工作制度》；提供开展集中整治形式

主义、官僚主义工作等相关主题教育活动的通知、方

案及相关纪实资料。

纪委办公室

党委办公室

学院办公室

党委组织部

5.精准运用监督

执纪“四种形态”，

加强日常监督，认

真落实“以案促

改”巡视巡察相关

要求，深入开展扫

黑除恶专项斗争

（5分）

提供学院《关于落实监督执纪“四种形态”的实施办

法（试行）》；提供部门党风廉政建设责任书；提供“以

案促改”专项工作资料；提供上级纪检监察部门转交

相关案件处置资料、巡察边查边改及反馈整改工作资

料；提供开展扫黑除恶专项斗争相关资料。

纪委办公室

党委组织部

党委办公室

学院办公室

安全保卫处

- 5 -

6.加强对反腐败

工作的组织领导,

支持纪检监察机

关查处违纪违法

问题（5分）

提供党委研究党风廉政建设工作会议记录；提供党委

会（院长办公会）研究纪委问题线索调查（审计工作）

会议记录；提供学院干部职工违纪情况处理情况资

料。

党委办公室

学院办公室

纪委办公室

7.严格落实市委

关于推进党务公

开工作实施方案

精神,扎实推进党

务公开工作（3分）

提供学院《党务公开实施办法》；提供年度党务公开

情况统计资料及公开图文资料。

党委组织部

党委办公室

党委

主要

负责

人

履责

（25

分）

1. 加强政治建

设,做到“两个维

护”，增强“四个

意识”（7分）

提供落实中央和省、市委工作的文件批示；提供党委

主要负责人主持召开相关会议、参加相关专题活动、

讲授党课的记录、讲话材料；提供担任相关工作领导

小组负责人的资料。

党委办公室

党委组织部

纪委办公室

2.推动实施党风

廉政建设主体责

任清单及报告制

度,并注重实际成

效（6分）

提供党委 2019年度党风廉政建设主体责任清单；12

月 25日前报送党委主要领导年度落实党风廉政建设

责任制情况报告（报告须有本人签名）；提供深入基

层检查指导党风廉政相关工作、干部提醒谈话、专题

调研、讲廉政党课资料。

党委办公室

纪委办公室

- 6 -

3.精准运用监督

执纪“四种形态”，

加强对干部的日

常监督,提升执纪

监督问责实效（6

分）

提供问题线索处置呈批表；提供主持党委中心组廉政

教育、警示教育、典型案例通报等集中学习（会议）

记录；提供问题线索处置情况汇总及处理决定和记

录。

党委办公室

党委宣传部

纪委办公室

4.遵守廉洁自律

准则,切实加强作

风建设，带头贯彻

落实中央八项规

定精神（6分）

提供《贯彻落实中央八项规定实施细则的实施办法》、

参加相关专项教育、专项整治工作图文资料；提供个

人重大事项报备及请假报备等资料。

纪委办公室

党委办公室

党委组织部

班子

成员

履责

（ 15

分）

1.加强政治建设,

做到“两个维护”

增强“四个意识”

（5分）

提供《领导班子成员分工和代理制度》、党委及班子

成员党风廉政建设主体责任清单；提供班子成员参加

党性教育活动及相关专项教育工作图文资料；提供深

入所联系各党总支、院部处室检查、巡视、调研情况

资料；提供班子成员讲党课资料。

党委办公室

党委组织部

各党总支

2.推动实施党风

廉政建设主体责

任清单及报告制

度, 抓好分管范

围内党风廉政建

设工作（5分）

12月 25日前报送领导班子成员个人年度落实党风廉

政建设责任制情况报告（本人签名）；提供签订的相

关廉洁自律和作风建设承诺书。提供对分管部门组织

召开会议、检查工作、进行廉政提醒谈话、讲廉政党

课等纪实资料。

纪委办公室

党委办公室

学院办公室

- 7 -

3.遵守廉洁自律

准则，切实加强作

风建设，带头贯彻

落实中央八项规

定精神（5分）

提供领导班子成员参加相关专题教育和民主生活会

发言稿、自查报告、整改报告；个人重大事项报告单、

请假报备等资料。

党委组织部

纪委办公室

党委办公室

学院办公室

以习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神为指

导，认真落实中央纪委、省纪委三

次全会精神和市纪委十三届四次全

会工作部署，不忘初心、牢记使命，

强化“四个意识”，坚定“四个自信”，

坚决做到“两个维护”，忠实履行党

章和宪法赋予的职责，以党的政治

建设为统领，严明政治纪律和政治

规矩，全面落实管党治党责任，坚

决破除形式主义、官僚主义、深化

纪检监察体制改革，贯通运用监督

执纪“四种形态”，强化对扶贫领域、

扫黑除恶专项斗争的监督执纪问

责，坚持纪严于法、纪在法前，执

纪执法贯通、有效衔接司法，一体

推进不敢腐、不能腐、不想腐，巩

固发展反腐败斗争压倒性胜利，营

造风清气正的良好政治生态，为党

的十九大精神和党中央重大决策部

署落实到位、谱写新时代西安追赶

纪委

监督

管理

责任

（25

分）

审查

调查

（15

分）

1.全面巩固和拓

展秦岭北麓违建

别墅问题专项整

治成果，依规依纪

查处违规违纪案

件，完成上级交

办、督办件（3分）

提供组织开展秦岭北麓购买住房、自建住房摸底调查

资料；提供围绕秦岭北麓违建别墅问题典型案例“以

案促改”学习及活动相关图文资料。

纪委办公室

学院办公室

2.加大问责力度,

定期报告追责情

况,加强扶贫、环

保、营商环境等领

域监督执纪问责

工作（2分）

提供纪委监督执纪相关纪委会会议记录；提供信访问

题线索工作台账、信访问题线索办理情况对账表；提

供对扶贫工作检查监督的图文资料；提供环境保护相

关措施（项目）等相关资料。

纪委办公室

党委组织部

后勤服务

中心

3.持续督查中央

八项规定和实施

细则精神以及省、

市委实施办法落

实情况，持续深化

纠“四风”，坚决

整治形式主义、官

僚主义，点名道姓

提供学习中央八项规定精神、纠治“四风”、反对形

式主义、官僚主义相关专项工作方案、会议记录及相

关活动图文资料；节假日开展违反中央八项规定精神

问题宣传、教育、检查等相关工作资料；提供通报典

型案例会议图文资料。

纪委办公室

党委办公室

各党总支

- 8 -

超越新篇章提供坚强保障。 通报曝光典型案

件（2分）

4.深挖彻查涉黑

涉恶腐败和“保护

伞”问题，加大查

办力度，认真整改

督导反馈问题，坚

决铲除黑恶势力

滋生土壤（2分）

提供学院开展扫黑除恶、整治黑恶势力工作方案、总

结、相关图文资料。

安全保卫处

纪委办公室

5.精准运用监督

执纪“四种形态”，

提升执纪监督问

责工作实效（2分）

提供《学院纪律检查委员会关于落实监督执纪“四种

形态”的实施办法（试行）》；提供问题线索处置汇总

表及纪律处理决定和组织处理等资料。

纪委办公室

6.认真执行监督

执纪工作规范,及

时处置问题线索,

重视处置质量（2

分）

提供纪检部门监督执纪纪律规范资料；监督执纪工作

自查整改资料；提供纪委讨论、处理问题线索会议记

录；提供问题线索处置呈批表。

纪委办公室

7.加强对推进党

务公开工作的监

督（2分）

提供纪检监察部门参加（列席）相关会议资料；提供

党群部门、各党总支党务公开年度总结和相关公开项

目汇总表；提供监察审计处对党建相关经济项目监督

资料。

纪委办公室

党委组织部

各党总支

- 9 -

强化

监督

（10

分）

1.强化对“两个维

护”“四个意识”,

贯彻执行党的路

线方针政策和党

中央重大决策部

署等情况的监督

（2分）

提供纪委参与党员干部政治教育、“讲政治、敢担当、

改作风”专题教育、扫黑除恶及整治形式主义官僚主

义等监督资料；提供《纪检监察机关服务保障追赶超

越实施方案》《党建基础工作检查考核办法》及检查

等纪实资料。

纪委办公室

党委组织部

2.加强对贯彻落

实党内政治生活

准则、廉洁自律准

则等法规执行情

况的监督（2分）

提供纪检部门列席党委选人用人、重大活动决定会议

记录；提供纪检部门参与党建基础工作检查、参与“讲

政治、敢担当、改作风”专题教育、参与监督整治形

式主义、官僚主义及以案促改、扫黑除恶等专项工作

监督相关工作资料；提供党委《党风廉政建设主体责

任清单》《党风廉政建设考核指标任务分工》《部门党

风廉政建设目标责任书》；提供落实相关通知、会议

精神的情况等资料。

纪委办公室

党委组织部

党委办公室

3.加强纪律建设，

强化对党员干部

执行纪律情况的

日常监督（2分）

提供党员干部纪律教育的专题报告会、警示教育及中

心组集体学习相关资料；提供参与劳动纪律检查资

料；参与重大经济活动监督、审计工作记录；领导干

部个人重大事项报告资料；提供《领导干部任前廉政

法规考试规定》及相关纪律知识测试图文资料。

纪委办公室

党委办公室

学院办公室

党委组织部

党委宣传部

- 10 -

4.贯彻巡视巡察

工作部署，落实巡

视巡察整改意见，

核查巡视巡察交

办问题线索（2分）

提供落实巡察工作整改意见资料、巡查反馈问题线索

处理情况资料。

党委组织部

纪委办公室

党委办公室

学院办公室

5.加强个人重大

事项报告，述责述

廉执行情况的监

督（1分）

提供领导干部重大事项报告制度和重大事项填报资

料；提供年度领导干部述职述廉工作方案（通知）及

班子成员、处级干部述责述廉报告。

党委组织部

纪委办公室

6.按照干部管理

权限,把好党风廉

政意见回复关（1

分）

提供向上级、向学院党委组织部、向其他单位廉政意

见回复工作台账；提供廉政意见回复工作办法。
纪委办公室

注：责任部门为两个以上的，排列在前的部门牵头组织迎检材料，其他部门积极配合，及时收集整理报送资料。

西安铁路职业技术学院党委办公室 2019年 10月 28日印发